Sexta-feira, 14 de abril de 2023 às 16:17, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 4730746: DECRETO Nº 216, DE 10 DE ABRIL DE 2023

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Forquilhinha

MUNICÍPIO

Forquilhinha

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4730746

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4730746

MUNICÍPIO DE FORQUILHINHA

Telefone: (48) 3463-8100 – adm@forquilhinha.sc.gov.br

Avenida 25 de Julho, 3400, Centro – Forquilhinha – SC – 88850-000

DECRETO Nº 216, DE 10 DE ABRIL DE 2023.

CONCEDE ASSISTÊNCIA FINANCEIRA, SOB A FORMA

DE AUXÍLIO FINANCEIRO, AOS ESTUDANTES DE

CURSO DE NÍVEL SUPERIOR QUE RELACIONA E DÁ

OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORQUILHINHA, no uso de suas atribuições

legais e de conformidade com o art. 51, incisos I, II e XXIII da Lei Orgânica Municipal, de 15 de

novembro de 1990, combinada com a Lei Municipal nº. 785, de 18 de outubro de 2001, e Lei

Municipal nº 800, de 7 de novembro de 2001,

DECRETA:

Art. 1º Fica concedida assistência financeira, para o ano de 2023, sob a forma de

auxílio financeiro aos estudantes de curso de nível superior abaixo relacionados:

NOME DO ACADEMICO MENSALIDADE UNIVERSIDADE % TOTAL

Anna Luiza Manganelli Minatto R$ 1.366,22 UNESC 22% R$ 300,57

Amanda Fiori Marcelino R$ 951,78 SENAI/UNESC 22% R$ 209,39

Camila Barbosa da Silva R$ 1.053,00 UNESC 22% R$ 231,66

Ana Carolina de Oliveira Mateus R$ 868,98 UNESC 22% R$ 191,18

Amanda Neto Fenali  R$ 1.732,29 UNESC 22% R$ 381,10

Beatriz Marques Rodrigues  R$ 1.092,98 UNESC 37% R$ 404,40

Alison Rocha Pola R$ 1.735,42 UNESC 37% R$ 642,11

Amanda Loch R$ 789,99 UNESC 22% R$ 173,80

Bárbara da Silva Tiscoski R$ 1.332,32 ESUCRI 12% R$ 159,88

Larissa Back Rocha R$ 1.530,00 UNESC 22% R$ 336,60

Mariely Miguel R$ 1.434,51 UNESC 12% R$ 172,14

Luciano Paladini R$ 1.500,00 UNESC 22% R$ 330,00

Luma da Rosa Fernandes R$ 1.770,10 UNESC 22% R$ 389,42

Maicon Estevam Trombim R$ 1.392,52 UNESC 37% R$ 515,23

Maria Eduarda R. Bordignon R$ 4.056,88 UNESC 12% R$ 486,83

Marcus Vinícius Cruz Brolesi R$ 1.053,00 UNESC 22% R$ 231,66

Marilene da Rosa Amaro  R$ 8.804,36 UNESC 12% R$ 1.056,52

Erica Rodrigues  R$ 1.541,34 UNISATC 12% R$ 184,96

Erick Moreira de Souza R$ 204,11 UNICESUMAR 37% R$ 75,52

Lucas Viana Vitali R$ 1.240,34 UNESC 22% R$ 272,87

Rayra Pinheiro Gonçalves R$ 993,45 UNESC 22% R$ 218,56

Veronika Dagostin Fenali R$ 1.182,00 UNISATC 22% R$ 260,04

Taynara C. Albino Sperfeld R$ 850,00 ESUCRI 37% R$ 314,50

Willian Schneider  R$ 1.442,20 UNESC 22% R$ 317,28

Vitória Premoli Córneo R$ 3.451,62 UNESC 22% R$ 759,36

MUNICÍPIO DE FORQUILHINHA

Telefone: (48) 3463-8100 – adm@forquilhinha.sc.gov.br

Avenida 25 de Julho, 3400, Centro – Forquilhinha – SC – 88850-000

Selena Lorenzi Rode  R$ 1.292,15 UNESC 22% R$ 284,27

Victor Augusto F. Viana  R$ 1.138,00 UNESC 22% R$ 250,36

Moisés Ribeiro  R$ 966,62 UNESC 22% R$ 212,66

Natália Ghislandi Damásio R$ 289,70 UNIASSELVI 22% R$ 63,73

Naiane Mota Tavares R$ 1.450,00 UNESC 22% R$ 319,00

Mateus de Lucca R$ 7.488,34 UNESC 22% R$ 1.647,43

Medlyn Biranoski de Bona R$ 851,68 UNESC 22% R$ 187,37

Nicole de Oliveira Damiani  R$ 2.200,00 UNESC 22% R$ 484,00

Nathiely dos Santos Borges  R$ 1.316,00 UNESC 22% R$ 289,52

Raissa de Souza Bitencourt R$ 1.451,00 UNISATC 22% R$ 319,22

Paulo Henrique A. Balbino R$ 1.687,12 UNESC 37% R$ 624,23

Geisla Pâmela P. da Silva R$ 471,00 UNICESUMAR 37% R$ 174,27

Flávia Loch Acordi R$ 1.590,00 UNESC 22% R$ 349,80

Fabrício Inácio Machado  R$ 1.530,72 UNESC 22% R$ 336,76

Gabriela Miguel R$ 1.884,00 UNESC 22% R$ 414,48

Gabriela Danielski Alievi R$ 1.189,73 SENAI/UNESC 22% R$ 261,74

Gabriela Cardoso Feltrim R$ 993,60 UNESC 22% R$ 218,59

Gabriel Fiorim Esteves R$ 908,20 UNESC 12% R$ 108,98

Fernanda Teixeira Westrup R$ 1.442,20 UNESC 22% R$ 317,28

Erika dos Santos Nascimento R$ 1.018,00 UNESC 22% R$ 223,96

Eduardo Nascimento Monteiro R$ 1.300,00 UNESC 22% R$ 286,00

Carlos Eduardo Fernandes da Rocha R$ 1.020,00 UNESC 22% R$ 224,40

Caroliny Coral de Souza R$ 1.200,00 UNESC 22% R$ 264,00

Carolainy Figueiredo Vieira  R$ 1.300,00 UNESC 22% R$ 286,00

Eduarda Martins de Souza R$ 3.123,61 UNESC 22% R$ 687,19

Joel Pasini Martins R$ 1.972,69 UNESC 22% R$ 433,99

João Vitor Rodrigues Rocha R$ 1.623,16 ESUCRI 12% R$ 194,78

Greicy Coral da Rocha  R$ 1.248,00 UNESC 37% R$ 461,76

Guilherme Minatto R$ 1.607,26 UNESC 12% R$ 192,87

Israel Moro dos Santos R$ 575,28 UNESC 12% R$ 69,03

Gustavo Ribeiro da Silva R$ 1.183,62 UNESC 22% R$ 260,40

Herick Yan Ferreira R$ 1.680,00 UNESC 22% R$ 369,60

Igor Maiato Martins R$ 1.620,01 UNESC 22% R$ 356,40

Giovana Bordignon da Rosa R$ 1.614,44 SATC 12% R$ 193,73

Laísa da Silva Figueiredo  R$ 1.530,72 UNESC 12% R$ 183,69

Jaiane Gonçalvez Pereira  R$ 7.784,31 UNESC 22% R$ 1.712,55

Júlia Cavaler Vitali  R$ 7.929,60 ULBRA 22% R$ 1.744,51

Jucemir de Jesus Custódio R$ 171,34 UNIPAR 37% R$ 63,40

Júlia Vitória Nogueira Dias R$ 1.300,00 UNESC 22% R$ 286,00

Karine Fernandes do Nascimento R$ 1.607,26 UNESC 22% R$ 353,60

MUNICÍPIO DE FORQUILHINHA

Telefone: (48) 3463-8100 – adm@forquilhinha.sc.gov.br

Avenida 25 de Julho, 3400, Centro – Forquilhinha – SC – 88850-000

Kemily Giordano  R$ 1.063,57 ESUCRI 37% R$ 393,52

Josiane de Carvalho Silva R$ 774,60 ESUCRI 22% R$ 170,41

Juliana Teixeira Westrup R$ 2.751,36 UNIBAVE  22% R$ 605,30

Júlia Conceição de Sá  R$ 1.676,24 UNESC 15% R$ 251,44

Renan Ronchi de Assis  R$ 1.258,97 UNESC 22% R$ 276,97

Parágrafo único. Os estudantes contemplados com o Auxílio Financeiro do art. 170

da Lei Estadual deixarão de receber a assistência financeira concedida pelo Município de

Forquilhinha.

Art. 2º A Prefeitura repassará à instituição de ensino do acadêmico contemplado o

valor correspondente ao auxílio financeiro, divididos em 10 parcelas durante o ano de 2023,

sendo 5 parcelas por semestre, da seguinte forma:

a) Primeiro semestre:

10 de maio: 2 parcelas;

10 de junho: 3 parcelas.

b) Segundo semestre:

10 de setembro: 2 parcelas;

10 de outubro: 1 parcela;

10 de novembro: 2 parcelas.

Parágrafo único. No mês de julho o acadêmico deverá apresentar o boleto de

rematrícula para que possa continuar a receber o benefício no segundo semestre.

Art. 4º As despesas decorrentes deste Decreto correrão por conta de dotações

próprias do orçamento vigente.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º Revogam-se as disposições em contrário.

Forquilhinha/SC, 10 de abril de 2023.

JOSÉ CLÁUDIO GONÇALVES

Prefeito

RICARDO ALEXANDRE XIMENES

Secretário de Administração e Finanças

Publicado no mural e registrado em 10 de abril de 2023.

		2023-04-14T16:17:30-0300